
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10  Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRAXLAMJ 

Č. j.: MF-21053/2020/48-4 
 

Praha 5. 8. 2020 
 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 23. července 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(V)e smyslu ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si tímto dovoluji zdvořile požádat Vás, 
Ministerstvo financí, o poskytnutí aktuální informace o pohledávkách za státem 
Libye. 

Pokud to bude technicky možné, žádám o poskytnutí informací v následující 
struktuře: 

- Soupis jednotlivých pohledávek nebo bloků pohledávek a pro každý: 

• stručná informace o původu pohledávky (titulu pohledávky) 
• aktuální hodnota pohledávky rozdělená na jistinu a příslušenství 
• informace, zda se jedná o pohledávku uznanou státem Libye a pokud ano, 

kdy a v jaké výši (jistina a příslušenství) Libye uznala pohledávku. 
• K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
• Pohledávka České republiky za státem Libye vznikla na základě plnění 

dodávek vojenského materiálu podle Dohody mezi Československou 
socialistickou republikou a Libyjskou arabskou lidovou socialistickou 
džamahírijí o spolupráci ve speciální oblasti, uzavřené dne 26. listopadu 1984. 

• Ministerstvo financí konstatuje, že předmětná pohledávka podléhá režimu 
utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Z textu mezivládních 
dohod uzavřených mezi ČSSR a Libyí vyplývá, že utajení podléhají mj. i 
jakékoli informace vyplývající z provádění těchto smluv. Výše uvedená 
dohoda ze dne 26. listopadu 1984 i údaje s touto dohodou související jsou 
spravovány ve stupních „Vyhrazené“ a „Důvěrné“ ve smyslu zákona č. 
412/2005 Sb. Ministerstvo financí dodává, že výše pohledávky nebyla 
dlužnickou stranou odsouhlasena. 

• Vzhledem k tomu, že výslovně žádáte o poskytnutí informací, bude-li to 
„technicky možné“, Ministerstvo financí nepřistoupilo k vydání rozhodnutí o 
odmítnutí Vaší žádosti v části, která se týká utajovaných informací – tedy 
informací ve smyslu § 7 zákona č.106/1999 Sb., které Vám Ministerstvo 
financí není oprávněno poskytnout.   

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

